
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАВЛОГРАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

02.02.2024                                                                                                   № 61-п 

р.п. Павлоградка 

 

 

О внесении изменений в Постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 13.12.2022 № 680-п  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления                                    

в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, 

Градостроительным кодексом Российской Федерации, Уставом 

Павлоградского муниципального района Омской области, Администрация 

Павлоградского муниципального района Омской области      

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

I. Внести в постановление Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области от 13.12.2022 № 680-п (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1. В таблице 1.3.1. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» цифру «76» изменить на цифру «101»; 

2. В таблице 1.3.3. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, мест на 1000 

человек общей численности населения [1, 2]» ячейки «Дошкольные 

образовательные организации» слова и цифры «более 20000» изменить на 

слова и цифры «5000 и более»; 

3.  В таблице 1.3.3. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, мест на 1000 

человек общей численности населения [1, 2]» ячейки 

«Общеобразовательные организации» слова и цифры «более 20000» 

изменить на слова и цифры «5000 и более»; 

4. В таблице 1.3.4. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, количество 

объектов (объект) х единовременная пропускная способность (человек)» 

ячейки «Физкультурно-спортивные залы» слова и цифры «более 20000» 

consultantplus://offline/ref=89F9F42D1ECA11C407574785336018FCA8001F68E31A7F58219618B21AS0VDI
consultantplus://offline/ref=89F9F42D1ECA11C407575988250C47F5A2094063E513710C7AC51EE5455DFAFFB2AC580C3DBAE79B299BA524S0V1I


изменить на цифры «5000-10000», цифры «6х30» изменить на цифры 

«4х30»; 

5. В таблице 1.3.4. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, количество 

объектов (объект) х единовременная пропускная способность (человек)» 

ячейки «плоскостные спортивные сооружения» слова и цифры «более 

20000» изменить на цифры «5000-10000» цифры «(15-20) х 30» изменить 

на цифры «(6-12) х 30»; 

6. В таблице 1.3.5. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, объектов» 

ячейки «Общедоступные библиотеки» слова и цифры «более 20000» 

изменить на цифры «5000-10000», слова и цифры «2 на 10000» изменить             

на слова и цифры «1 на 2500»; 

7. В таблице 1.3.4. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, мест на 1000 

населения» ячейки «Учреждения культурно-досугового (клубного) типа» 

слова и цифры «более 20000» изменить на цифры «5000-10000», цифру 

«65» изменить на цифру «80»; 

8. В таблице 1.3.4. приложения к постановлению в графе «Значение 

расчетного показателя» в строке «Уровень обеспеченности, мест на 1000 

населения» ячейки «Кинозалы» цифры «500–1000, 1000–2000, 2000–5000» 

изменить на цифры «500-5000», слова и цифры «более 20000» изменить на 

цифры «5000-10000», цифру «30» изменить на цифру «40». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Павлоградского муниципального района Омской области и опубликовать                

в газете «Павлоградский вестник». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                     

на председателя Комитета капитального строительства, архитектуры                          

и жилищно-коммунального комплекса Администрации Павлоградского 

муниципального района Омской области Пихтерева Г.Н. 

 

 

Глава муниципального района                                                  А.В. Сухоносов 

 


